
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ 

 

 

 

Ημερομηνία: 

Αρ. πρωτ.: 

 

 

09-08-2021 

οικ. 11524 

 

 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΥΝΘΕΤΙΚΟΥ ΤΑΠΗΤΑ ΣΤΙΒΟΥ» 
CPV: 37421000-5, Τάπητες γυμναστηρίων 

 
 

 

Ποσό σύμβασης χωρίς ΦΠΑ:                                             577.375,00€ 
(πεντακόσιες εβδομήντα επτά χιλιάδες τριακόσια εβδομήντα πέντε ευρώ)  

 

Ποσό σύμβασης συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ:                     715.945,00€ 
(επτακόσιες δεκαπέντε χιλιάδες εννιακόσια σαράντα πέντε ευρώ) 

 

 

Στο Αρκαλοχώρι σήμερα, ημέρα Δευτέρα την 9
η 

του μηνός Αυγούστου του έτους 2021, στα 

γραφεία του Δήμου Μινώα Πεδιάδας, οι παρακάτω συμβαλλόμενοι: 

α. Εμμανουήλ Φραγκάκης, που εκπροσωπεί νόμιμα το ΔΗΜΟ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ, με έδρα 

τον Ευαγγελισμό Πεδιάδας (τηλ.: 28913 40300, Fax: 28910 29096, email: 

minoa@minoapediads.gr), με Α.Φ.Μ. Δήμου: 099285315 της Δ.Ο.Υ. Ηρακλείου,  

και 

β. Δημήτριος–Χαρίλαος Ρωσσόπουλος νόμιμος εκπρόσωπος της Χ.ΡΩΣΣΟΠΟΥΛΟΣ ΣΙΑ ΕΕ, 

με διακριτικό τίτλο “3stars”, με έδρα τη Θεσσαλονίκη (ταχ. δ/νση: Σιθωνίας 10, Τ.Κ. 

54643, τηλ.: 2310 313633, Fax: 2310 317633, email: 3stars@3stars.gr), με Α.Φ.Μ.: 

093461353 της Δ.Ο.Υ. Η Θεσσαλονίκης, που θα αποκαλείται εφεξής στην παρούσα 

σύμβαση, “Ανάδοχος’’ ή “Προμηθευτής”, συμφώνησαν  τα ακόλουθα. 

 

Ο πρώτος από τους συμβαλλόμενους, με την ιδιότητά του και έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 

13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της 

παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016. 

3. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τη με αρ. πρωτ. 162803/05-07-2019 απόφαση της Περιφέρειας Κρήτης, έγκρισης διάθεσης 

πίστωσης ΣΑΕΠ002 (ΑΔΑ: ΨΠΚΤ7ΛΚ-Ρ5Ι) ποσού 610.080,00€, για την προμήθεια: 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΥΝΘΕΤΙΚΟΥ ΤΑΠΗΤΑ ΣΤΙΒΟΥ» που αποτελεί το 2
ο
 



ΑΔΑ: 6ΗΓΨΩΚ6-ΔΘ6



υποέργου του έργου με τίτλο «ΝΕΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΑΡΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ – Β΄ΦΑΣΗ» υπό 

τον Κ.Α. 2019ΕΠ00200017 της ΣΑΕΠ002. 

6. Τη με αρ. 66/2019 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, καθώς και την 180/2019 απόφαση 

Δημοτικού Συμβουλίου, τροποποίησης του τεχνικού προγράμματος και του 

προϋπολογισμού έτους 2019 για την αποδοχή της χρηματοδότησης. 

7. Τη με αρ. 22/2020 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, η οποία αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

8. Το εγκεκριμένο αίτημα στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ: 20REQ007229275.  

9. Τη με αρ. πρωτ. 16806/04-11-2020  (ΑΔΑΜ: 20PROC007586268) αναλυτική διακήρυξη. 

10. Τις με αρ. 136/2020 και 113/2020 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής, με τις οποίες 

εγκρίθηκαν οι όροι δημοπράτησης της προμήθειας και τη με αρ.πρωτ.: 9564/26-10-2020 

έγκριση νομιμότητας τους από την Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης. 

11. Τη με αρ. 49/2021 (ΑΔΑ: 9Ι8ΖΩΚ6-Υ1Ξ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία 

εγκρίθηκαν τα πρακτικά – ελέγχου δικαιολογητικών συμμετοχής - τεχνικών προσφορών & 

οικονομικών προσφορών. 

12. Τη με αρ. 146/2021 (ΑΔΑ: ΨΡΩΜΩΚ6-4ΑΡ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την 

οποία εγκρίθηκε το πρακτικό – ελέγχου δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου και 

κατακύρωσης της, στην εταιρεία Χ.ΡΩΣΣΟΠΟΥΛΟΣ και ΣΙΑ Ε.Ε. 

13. Τα αριθμ. πρωτ.  11684/13-01-2021 & 3916/11-05-2021 έγγραφα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης για τον έλεγχο νομιμότητας των 49/2021 και 146/2021 αποφάσεων, 

αντίστοιχα. 

14. Την 22
η
/2021 Πράξη του Ελεγκτικού Συνεδρίου – 2η Υπηρεσία Επιτρόπου στην 

Περιφερειακή Ενότητα Ηρακλείου, σύμφωνα με την οποία δεν κωλύεται η υπογραφή της 

σύμβασης του έργου. 

 

α ν α θ έ τ ε ι 
 

στο δεύτερο των συμβαλλομένων την προμήθεια με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 

ΣΥΝΘΕΤΙΚΟΥ ΤΑΠΗΤΑ ΣΤΙΒΟΥ», για τα παρακάτω είδη του πίνακα που ακολουθεί: 
     

α/α Περιγραφή είδους Μ.Μ. 
Ποσό-

τητα 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΜΕΛΕΤΗΣ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Τιμή Δαπάνη (€) Τιμή  Δαπάνη (€) 

1. 

Συνθετικός τάπητας 

ταρτάν στίβου 13,5mm, 

με διαγράμμιση 

m
2
 7.750,00 76,00€ 589.000,00 74,50€ 577.375,00 

ΣΥΝΟΛΟ (€) ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 589.000,00  577.375,00 

ΦΠΑ 24% 141.360,00  138.570,00 

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΤΟ ΦΠΑ %  730.360,00  715.945,00 

 

 

ΑΡΘΡΟ 1 – Αντικείμενο της σύμβασης 

Αντικείμενο της παρούσας σύμβασης αποτελεί η προμήθεια – μεταφορά – τοποθέτηση και 

γραμμογράφηση συνθετικού τάπητα ταρτάν στίβου 13,5mm, στο πλαίσιο της υλοποίησης της 

πράξης “ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΥΝΘΕΤΙΚΟΥ ΤΑΠΗΤΑ ΣΤΙΒΟΥ ”, η οποία έχει ενταχθεί 

στο Π.Δ.Ε. της Περιφέρειας Κρήτης, υπό τον Κ.Α. 2019ΕΠ00200017 της ΣΑΕΠ002 για ποσό 

610.080,00€ και ΣΑΤΑ του Δήμου Μινώα Πεδιάδας, υπό τον Κ.Α. 64-7135.001 για ποσό 

105.865,00€, σύμφωνα με τους όρους της αρ. πρωτ. 16806/04-11-2020  (ΑΔΑΜ: 

20PROC007586268) αναλυτικής διακήρυξης του Δήμου Μινώα Πεδιάδας. 



ΑΔΑ: 6ΗΓΨΩΚ6-ΔΘ6



 

ΑΡΘΡΟ 2 – Συμβατικά στοιχεία 

Αναπόσπαστο μέρος της σύμβασης, τα οποία ισχύουν και δεσμεύουν αμφότερα τα 

συμβαλλόμενα μέρη αποτελούν: 

- Η αρ. 22/2020 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μινώα Πεδιάδας. 

- Η αρ. πρωτ. 16806/04-11-2020  (ΑΔΑΜ: 20PROC007586268)  διακήρυξη του διεθνή 

ανοικτού διαγωνισμού για την “ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΥΝΘΕΤΙΚΟΥ ΤΑΠΗΤΑ 

ΣΤΙΒΟΥ ”. 

- Η προσφορά της εταιρείας Χ.ΡΩΣΣΟΠΟΥΛΟΣ και ΣΙΑ Ε.Ε. 

- Η αρ. 146/2021 (ΑΔΑ: ΨΡΩΜΩΚ6-4ΑΡ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία 

εγκρίθηκε το πρακτικό ΙΙΙ – ελέγχου δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου και 

κατακύρωσης της προμήθειας. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 3 – Διάρκεια σύμβασης  

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε 12 μήνες από την υπογραφή της παρούσας σύμβασης, 

δηλαδή έως τις 09-08-2022, με την προϋπόθεση ότι οι εργασίες κατασκευής του ασφαλτικού 

υποστρώματος (1
ο
 υποέργο της πράξης «Νέο Δημοτικό Στάδιο Αρκαλοχωρίου – Β’ Φάση», με 

τίτλο «Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου Σταδίου Αρκαλοχωρίου και λοιπές βοηθητικές 

κατασκευές»), έχουν ολοκληρωθεί.  

Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των υλικών μπορεί να παρατείνεται, πριν από τη λήξη του 

αρχικού συμβατικού χρόνου παράδοσης, υπό τις προϋποθέσεις του άρθρου 206 του ν. 

4412/2016. Στην περίπτωση που το αίτημα υποβάλλεται από τον ανάδοχο και η παράταση 

χορηγείται χωρίς να συντρέχουν λόγοι ανωτέρας βίας ή άλλοι ιδιαιτέρως σοβαροί λόγοι που 

καθιστούν αντικειμενικώς αδύνατη την εμπρόθεσμη παράδοση των συμβατικών ειδών 

επιβάλλονται οι κυρώσεις του άρθρου 207 του ν.4412/2016. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 4 – Τρόπος Παράδοσης (ειδικός όρος σύμβασης) 

Ο δεύτερος των συμβαλλομένων οφείλει να παραδώσει τα υπό προμήθεια είδη ως 

περιγράφονται στα συμβατικά τεύχη της μελέτης και σύμφωνα με την τεχνική του προσφορά 

στον εκάστοτε περιγραφόμενο χώρο, τοποθετημένα και έτοιμα για χρήση.  

Ο ανάδοχος οφείλει να παραδώσει το υπό προμήθεια είδη μαζί με όλα τα παρελκόμενά των, 

απαλλαγμένα από εμφανή ή αφανή ελαττώματα και ελλείψεις, χωρίς την παραμικρή 

αρνητική απόκλιση από τις τεχνικές προδιαγραφές της αναφερόμενης σχετικής μελέτης και 

την τεχνική προσφορά του ιδίου αναδόχου προμηθευτή, τα οποία και αποτελούν 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας σύμβασης. 

Ο ανάδοχος εγγυάται τη πληρότητα και άρτια λειτουργική ικανότητα των υπό προμήθεια 

ειδών, καθώς επίσης και υποδεικνύει τον ασφαλή τρόπο χρήσης και συντήρησής τους, καθώς 

και να παρέχει σχετικές γραπτές οδηγίες, χωρίς οικονομικό επιπλέον τίμημα. 

Κατά την εκτέλεση της σύμβασης, ο ανάδοχος υποχρεούται να τηρεί τις υποχρεώσεις στους 

τομείς του περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, που έχουν 

θεσπιστεί με το δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς 

διατάξεις περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου οι οποίες 

απαριθμούνται στο Παράρτημα Χ του προσαρτήματος Α του Ν. 4412/2016.  

 

Δεδομένου ότι η επίστρωση του ελαστικού τάπητα προϋποθέτει το ασφαλτικό υπόστρωμα 

του να είναι κατάλληλο από πλευράς ποιότητας, απαλλαγμένο από ελεύθερα ασταθή 

στοιχειά, σωματίδια, λάδια κλπ, επιπεδότητας  ( έως 4cm σε βέργα 4m ) και κλίσεων για την 



ΑΔΑ: 6ΗΓΨΩΚ6-ΔΘ6



απορροή υδάτων και λαμβάνοντας υπόψη την παρ.3 του Παραρτήματος V- τεχνικές 

προδιαγραφές της Αναλυτικής Διακήρυξης, θα πρέπει οι εργασίες κατασκευής του 

ασφαλτικού υποστρώματος (1
ο
 υποέργο) να εκτελεστούν παρουσία και υπό τις υποδείξεις 

εντεταλμένου εξειδικευμένου τεχνικού της αναδόχου εταιρείας της παρούσας σύμβασης 

“Χ.ΡΩΣΣΟΠΟΥΛΟΣ ΣΙΑ ΕΕ”, σε συνεργασία πάντα με την Επιβλέπουσα Υπηρεσία. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 5 – Τρόπος και Χρόνος Παραλαβής 

Για την παραλαβή των ειδών συνεδριάζει αρμόδια επιτροπή, η οποία ορίζεται σύμφωνα με το 

άρθρο 221 του Ν.4412/2016. Κατά τη διαδικασία παραλαβής των ειδών διενεργείται 

ποιοτικός και ποσοτικός έλεγχος και καλείται να παραστεί, εφόσον το επιθυμεί, ο 

προμηθευτής (άρθρο 208 παρ.2 του Ν.4412/16). Η παραλαβή θα γίνει έπειτα από κάθε 

ενδεικνυόμενο τρόπο εξέτασης και συντάσσεται το σχετικό πρωτόκολλο παραλαβής ή 

απόρριψης. 

Μετά την ολοκλήρωση της ως άνω διαδικασίας η Επιτροπή Παραλαβής μπορεί: 

α)να παραλάβει το υλικό, β) να παραλάβει το υλικό µε παρατηρήσεις λόγω αποκλίσεων από 

τις τεχνικές προδιαγραφές της σύμβασης, γ) να απορρίψει το υλικό. (άρθρο 208 παρ.3 του 

Ν.4412/16). 

Αν η επιτροπή παραλαβής παραλάβει το υλικό µε παρατηρήσεις, αναφέρει στο σχετικό 

πρωτόκολλο τις αποκλίσεις που παρουσιάζει αυτό από τους όρους της σύμβασης και 

διατυπώνει αιτιολογημένα τη γνώμη της για το ζήτημα αν το υλικό είναι κατάλληλο ή όχι για 

τη χρήση που προορίζεται.  

Εφόσον κριθεί από την αρμόδια κατά περίπτωση υπηρεσία του φορέα που εκτελεί τη 

σύμβαση, ότι οι παρεκκλίσεις του υλικού δεν επηρεάζουν την καταλληλότητά του και μπορεί 

να χρησιμοποιηθεί, µε αιτιολογημένη απόφαση του αποφαινόμενου οργάνου, ύστερα από 

γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου, μπορεί να εγκριθεί η παραλαβή του υλικού, µε ή χωρίς 

έκπτωση επί της συμβατικής τιμής. Σε αντίθετη περίπτωση, εφόσον κριθεί από την αρμόδια 

κατά περίπτωση υπηρεσία του φορέα που εκτελεί τη σύμβαση, ότι οι παρεκκλίσεις του υλικού 

επηρεάζουν την καταλληλότητά του και δεν μπορεί να χρησιμοποιηθεί, µε αιτιολογημένη 

απόφαση του αποφαινόμενου οργάνου, ύστερα από γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου, το 

υλικό μπορεί να απορριφθεί. (άρθρο 208 παρ.4 του Ν.4412/16). 

Σε περίπτωση απόρριψης ο προμηθευτής έπειτα από σχετικό αίτημα εντός 20 (είκοσι) ημερών 

από την κοινοποίηση σε αυτόν του πρωτοκόλλου απόρριψης μπορεί να παραπέμψει την 

εξέταση σε δευτεροβάθμια επιτροπή παραλαβής. Κατά τα λοιπά ισχύει το σχετικό άρθρο 208 

παρ.4 του Ν.4412/16. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 6 – Εγγύηση καλής εκτέλεσης – Περίοδος εγγυημένης λειτουργίας 

Προς εξασφάλιση της καλής εκτέλεσης των όρων της σύμβασης, η ανάδοχος κατάθεσε 

εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης με αριθμό LD/2121500243 της τράπεζας ATTICA 

BANK(875) ποσού είκοσι οκτώ χιλιάδων οκτακόσιων εξήντα οκτώ ευρώ και εβδομήντα 

πέντε λεπτών (28.868,75€). Επίσης, κατ’ εφαρμογή της με αρ. 17 (Δ17γ/09/154/ΦΝ 437/21-9-

2010) Εγκυκλίου του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών & Δικτύων, επιβεβαιώθηκε η 

γνησιότητα της παραπάνω εγγύησης. 

Η εγγυητική επιστολή που ισχύει για την καλή εκτέλεση των όρων της προμήθειας και έχει 

διάρκεια ως απαιτείται, θα επιστραφεί στον ανάδοχο, μόνον όταν ολοκληρωθεί η προμήθεια 

και οι λοιποί όροι του συμφωνητικού. 

 

 



ΑΔΑ: 6ΗΓΨΩΚ6-ΔΘ6



 

Κατά την περίοδο της προσφερόμενης εγγυημένης λειτουργίας των επτά (7) ετών, ο ανάδοχος 

ευθύνεται για την καλή λειτουργία του αντικειμένου της προμήθειας. Επίσης, οφείλει κατά το 

χρόνο της εγγυημένης λειτουργίας να αποκαθιστά οποιαδήποτε βλάβη, η οποία δεν αφορά 

φθορές /ζημιές από κακή χρήση του τάπητα, βανδαλισμούς και ακραία καιρικά φαινόμενα. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 7 – Τρόπος πληρωμής – Λοιπά 

Η πληρωμή του αναδόχου θα πραγματοποιηθεί με τους πιο κάτω τρόπους: 

α) Το 100% της συμβατικής αξίας μετά την οριστική παραλαβή των ειδών. Επιτρέπεται η 

τμηματική παραλαβή των ειδών, καθώς και η τμηματική αποπληρωμή του αναδόχου με την 

απαραίτητη προϋπόθεση να έχει ολοκληρωθεί η οριστική παραλαβή  αυτών. 

Η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος θα γίνεται με την προσκόμιση των νομίμων 

παραστατικών και δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 παρ. 

4 του ν. 4412/2016, καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις 

αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή. 

β) Με τη χορήγηση έντοκης προκαταβολής μέχρι ποσοστού 30% της συμβατικής αξίας χωρίς 

Φ.Π.Α., με την κατάθεση  ισόποσης εγγύησης, η οποία θα καλύπτει τη διαφορά μεταξύ του 

ποσού της εγγύησης καλής εκτέλεσης και του ποσού της καταβαλλόμενης προκαταβολής, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 72§1 περ. δ του ν. 4412/2016 και την καταβολή του 

υπολοίπου, είτε μετά την οριστική παραλαβή των υλικών, είτε με πληρωμή ποσοστού 20% της 

συμβατικής αξίας χωρίς ΦΠΑ με το πρωτόκολλο παραλαβής κατόπιν του μακροσκοπικού 

ελέγχου και την εξόφληση της υπόλοιπης συμβατικής αξίας με τον συνολικό ΦΠΑ μετά την 

οριστική παραλαβή των υλικών. Ο εν λόγω τρόπος πληρωμής εφαρμόζεται και στην 

περίπτωση τμηματικών παραδόσεων. 

 

Toν Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με 

την κείμενη νομοθεσία. Ο Φ.Π.Α βαρύνει το Δήμο. 

Η παρούσα σύμβαση γενικά διέπεται από τις διατάξεις του Ν. 4412/2016  και θεωρείται ότι 

εκτελέστηκε όταν: 

- Παραδόθηκε και παραλήφθηκε οριστικά το υπό προμήθεια αντικείμενο με τα πλήρη 

παρελκόμενά του. 

- Έγινε εξόφληση του συμβατικού αντικειμένου. 

- Εκπληρώθηκαν όλες οι συμβατικές υποχρεώσεις και από τους δυο συμβαλλομένους. 

- Ο ανάδοχος δεσμεύεται ότι τα υπό προμήθεια είδη διαθέτουν τις απαιτούμενες, κατά είδος, 

πιστοποιήσεις, σφραγίδες, εγκρίσεις από τους αρμόδιους φορείς. Σε αντίθετη περίπτωση τα 

υπό παράδοση προϊόντα, θα επιστρέφονται και θα αντικαθίσταται από νέα κατάλληλα 

προϊόντα. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 8 – Διοικητικές προσφυγές κατά την εκτέλεση της σύμβασης 

Η προμηθεύτρια εταιρεία μπορεί κατά των αποφάσεων που επιβάλλουν σε βάρος της 

κυρώσεις, λόγω παράβασης των όρων της παρούσης, ενδεικτικά δε αφορούν τον χρόνο 

παράδοσης – παραλαβής ή την απόρριψη των συμβατικών ειδών ή την κήρυξή της ως 

έκπτωτης, να ασκήσει προσφυγή για λόγους νομιμότητας και ουσίας ενώπιον του Δήμου 

Μινώα Πεδιάδας μέσα σε ανατρεπτική προθεσμία (30) ημερών από την ημερομηνία της 

κοινοποίησης ή της πλήρους γνώσης της σχετικής απόφασης. Η εμπρόθεσμη άσκηση της 

προσφυγής αναστέλλει τις επιβαλλόμενες κυρώσεις. Επί της προσφυγής αποφασίζει το 

αρμοδίως αποφαινόμενο όργανο του Δήμου Μινώα Πεδιάδας, ύστερα από γνωμοδότηση του 



ΑΔΑ: 6ΗΓΨΩΚ6-ΔΘ6



προβλεπόμενου στις περιπτώσεις β΄ και δ΄ της παραγράφου 11 του άρθρου 221 του Ν. 

4412/2016 οργάνου, εντός προθεσμίας τριάντα (30) ημερών από την άσκησή της, άλλως 

θεωρείται ως σιωπηρώς απορριφθείσα. Κατά της απόφασης αυτής δεν χωρεί η άσκηση άλλης 

οποιασδήποτε φύσης διοικητικής προσφυγής.  

Αν κατά της απόφασης που επιβάλλει κυρώσεις δεν ασκηθεί εμπρόθεσμα η προσφυγή ή αν 

απορριφθεί αυτή από το αποφαινόμενο αρμοδίως όργανο, η απόφαση καθίσταται οριστική. 

Αν ασκηθεί εμπρόθεσμα προσφυγή, αναστέλλονται οι συνέπειες της απόφασης μέχρι αυτή να 

οριστικοποιηθεί. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 9 – Χρηματοδότηση – Ισχύουσες διατάξεις 

Η προμήθεια χρηματοδοτείται από πιστώσεις του Π.Δ.Ε. της Περιφέρειας Κρήτης, υπό τον 

Κ.Α. 2019ΕΠ00200017 της ΣΑΕΠ002 για ποσό 610.080,00€ και από ΣΑΤΑ του Δήμου Μινώα 

Πεδιάδας, υπό τον Κ.Α. 64-7135.001 για ποσό 105.865,00€ (ΑΑΥ: 520/12-07-2021). 

Η παρούσα σύμβαση υπόκειται στους όρους της με αρ.πρωτ.: 16806/04-11-2020  (ΑΔΑΜ: 

20PROC007586268) απόφασης έγκρισης διάθεσης πίστωσης, τους όρους της με αρ. πρωτ. 

8042/02-07-2020 (ΑΔΑΜ: 20REQ006964853) αναλυτικής διακήρυξης, καθώς και στα 

αναφερόμενα στο Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 10 – Δικαστική επίλυση διαφορών 

Οποιαδήποτε διαφορά μεταξύ των συμβαλλόμενων μερών που προκύπτει κατά την 

υλοποίηση της παρούσας σύμβασης, επιλύεται με την άσκηση προσφυγής ή αγωγής στο 

Διοικητικό Εφετείοτης Περιφέρειας, στην οποία εκτελείται εκάστη σύμβαση, κατά τα 

ειδικότερα οριζόμενα στις παρ. 1 έως και 6 του άρθρου 205Α του ν. 4412/2016. Πριν από την 

άσκηση της προσφυγής στο Διοικητικό Εφετείο προηγείται υποχρεωτικά η τήρηση της 

προβλεπόμενης στο άρθρο 205 ενδικοφανούς διαδικασίας, διαφορετικά η προσφυγή 

απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

 

Το κείμενο της παρούσας σύμβασης αναγνώστηκε και βεβαιώθηκε από τους δύο 

συμβαλλόμενους που υπέγραψαν πέντε (5) όμοια πρωτότυπα αυτής, από τα οποία τρία (3) 

παρέμειναν στο Δήμο και δύο (2) έλαβε ο ανάδοχος.    

 

Η σύμβαση αυτή, τίθεται σε ισχύ από την ημερομηνία υπογραφής του παρόντος. 

 

 

 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 

Ο ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ                                                             Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 

 

 

 

                                                                                    ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ 

 

 

 



ΑΔΑ: 6ΗΓΨΩΚ6-ΔΘ6


		2021-08-09T12:08:58+0300
	Athens




